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Tuyên Quang, ngày      tháng 9 năm 2021 

KẾ HOẠCH 
Thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TU ngày 22 tháng 6 năm 2021 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XVII) về phát triển kết cấu hạ tầng  
giao thông, đô thị động lực và hạ tầng công nghệ thông tin  

tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021 - 2025  

 

Căn cứ Kế hoạch số 14-KH/ĐU ngày 28/9/2021 của Đảng uỷ Sở Tư pháp 

về thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TU ngày 22/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh (khóa XVII) về phát triển kết cấu hạ tầng giao thông, đô thị động lực và 

hạ tầng công nghệ thông tin tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây 

viết tắt là Nghị quyết số 33-NQ/TU), Sở Tư pháp ban hành kế hoạch thực hiện 

Nghị quyết số 33-NQ/TU, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Quán triệt và thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết số 33-

NQ/TU; Quyết định số 559/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh phê 

duyệt Đề án phát triển kết cấu hạ tầng giao thông, đô thị động lực và hạ tầng 

công nghệ thông tin tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây viết tắt là 

Quyết định số 559/QĐ-UBND). 

- Nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận, thống nhất trong toàn cơ quan, 

công chức, viên chức và người lao động để thực hiện tốt các chủ trương của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về phát triển kết cấu hạ tầng giao 

thông, đô thị động lực và hạ tầng công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh giai đoạn 

2021 - 2025. 

2. Yêu cầu  

Việc triển khai phải đảm bảo vai trò lãnh đạo của Đảng, sự quản lý, điều 

hành tập trung của lãnh đạo Sở, sự phối hợp chặt chẽ và có hiệu quả giữa các 

phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở. 

II. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Tổ chức nghiên cứu, học tập, phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 33-NQ/TU 

1.1. Tổ chức Hội nghị kết nối trực tuyến điểm cầu Sở Tư pháp nghiên 

cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các nghị quyết 



2 
 

chuyên đề của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; các 

chương trình, đề án, kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025, trong đó có Nghị quyết số 33-

NQ/TU. 

- Thời gian thực hiện: Đã hoàn thành ngày 13/9/2021. 

1.2. Tiếp tục phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 33-NQ/TU, Quyết định số 

559/QĐ-UBND; giáo dục, nâng cao nhận thức của công chức, viên chức, người 

lao động về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của việc phát triển kết cấu hạ tầng giao 

thông, đô thị động lực và hạ tầng công nghệ thông tin trong phát triển kinh tế - 

xã hội của tỉnh để thống nhất nhận thức và hành động, thực hiện có hiệu quả 

Nghị quyết số 33-NQ/TU và Quyết định số 559/QĐ-UBND. 

 - Đơn vị thực hiện: Các phòng, đơn vị thuộc Sở và trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác tham gia ý kiến, thẩm định đề 

nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và dự thảo văn bản quy phạm pháp 

luật, kiên quyết loại bỏ các đề xuất xây dựng chính sách, quy định không phù 

hợp, không khả thi, các thủ tục hành chính rườm rà, gây khó khăn, cản trở tổ 

chức, doanh nghiệp, cá nhân trong tiếp cận, thực hiện chính sách trong lĩnh vực 

đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng, đô thị động lực và hạ tầng công nghệ thông tin. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ 

biến giáo dục pháp luật. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Thường xuyên tự kiểm tra, kiểm tra theo thẩm quyền, rà soát, hệ thống 

hóa các văn bản quy phạm pháp luật do chính quyền địa phương ban hành, các 

văn bản cá biệt có chứa quy phạm pháp luật, nhất là những văn bản về đất đai, 

đầu tư, xây dựng, bồi thường giải phóng mặt bằng, tái định cư… để kịp thời phát 

hiện, kiến nghị sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ những quy định không phù 

hợp; tiếp tục hoàn thiện hệ thống văn bản pháp luật của địa phương góp phần 

phát triển kết cấu hạ tầng giao thông, đô thị động lực và hạ tầng công nghệ 

thông tin trên địa bàn tỉnh. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ 

biến giáo dục pháp luật. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị liên quan. 
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4. Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật tại địa phương; 

tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật trên địa 

bàn tỉnh, xác định các lĩnh vực trọng tâm theo dõi, trong đó chú trọng đến các 

lĩnh vực có liên quan đến thực thi chính sách pháp luật về cải thiện môi trường 

đầu tư kinh doanh, phát triển kết cấu hạ tầng giao thông, đô thị động lực, hạ tầng 

công nghệ thông tin và tổ chức thực hiện. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ 

biến giáo dục pháp luật. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5. Thực hiện tuyên truyền pháp luật về phát triển kết cấu hạ tầng giao thông, 

đô thị động lực và hạ tầng công nghệ thông tin bằng các hình thức phù hợp, trong 

đó tập trung vào một số hình thức như: tuyên truyền miệng, tuyên truyền trên 

Trang Thông tin điện tử, mạng xã hội, biên soạn tài liệu tuyên truyền. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ 

biến giáo dục pháp luật; công chức, viên chức, người lao động. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

6. Tiếp tục triển khai có hiệu quả Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa 

năm 2017; tổ chức triển khai Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ 

doanh nghiệp nhỏ và vừa, Chương trình hỗ trợ pháp lý dành cho doanh nghiệp 

nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2020 - 2025 đã được Chủ 

tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày 16/12/2020; 

tổ chức các hoạt động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp đảm bảo có trọng tâm, 

đáp ứng nhu cầu của doanh nghiệp.  

- Đơn vị chủ trì: Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ 

biến, giáo dục pháp luật. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

7. Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, tăng cường ứng dụng công 

nghệ thông tin trong hoạt động quản lý và điều hành; giải quyết thủ tục hành 

chính theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo trước và đúng thời hạn. 

 - Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì; các phòng, đơn vị thuộc Sở căn 

cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp thực hiện 
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng Phòng, Thủ trưởng đơn vị thuộc và trực thuộc Sở căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm triển khai, thực hiện nhiệm vụ tại Kế hoạch 

này bảo đảm hiệu quả; báo cáo kết quả gửi Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành 

pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật để tổng hợp. 

2. Giao cho Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ biến, 

giáo dục pháp luật có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế 

hoạch này và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo);  
- Sở Kế hoạch và Đầu tư (tổng hợp); 
- Giám đốc Sở; 
- Các PGĐ Sở;                       
- Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở (thực hiện); 
- Công chức, viên chức STP (thực hiện) 
- Trang TTĐT (đăng tải); 
- Lưu: VT, XDKTTHPL&PBGDPL. (Lan). 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

 
 

Nguyễn Thị Thược 
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